
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/7939.

Benyújtás dátuma: 2024-03-27 14:04

Parlex azonosító: 190WXX2X0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Bedő Dávid (Momentum), Fekete-Győr András (Momentum), Gelencsér Ferenc 
(Momentum), Hajnal Miklós (Momentum), Lőcsei Lajos (Momentum), Orosz Anna 
(Momentum), Sebők Éva (Momentum), Szabó Szabolcs (Momentum), Tompos Márton 
Kristóf (Momentum), Tóth Endre (Momentum) 
Határozati javaslat címe: Az Isztambuli Egyezmény ratifikációjáról 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. § (4) bekezdése alapján „Az Isztambuli
Egyezmény ratifikációjáról” címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



 
...../2024. (.....) OGY határozat 

Az Isztambuli Egyezmény ratifikációjáról

Az Országgyűlés a nők elleni erőszakkal, valamint a párkapcsolati és családon belüli erőszakkal
szemben történő hatékony fellépés érdekében az alábbi határozatot hozza:

1. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy haladéktalanul tegyen meg minden intézkedést
annak érdekében, hogy az Isztambuli Egyezmény kihirdetésre kerüljön.

2. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1 



 

Általános indokolás

A magyar  kormány  évek  óta  nem hajlandó  a  nők  elleni  erőszak  és  a  családon  belüli  erőszak
megelőzéséről  és  felszámolásáról  szóló  Isztambuli  Egyezmény ratifikálására,  ami  szabályozza  a
nők elleni erőszak és a családon belüli erőszak elleni megfelelő fellépéshez szükséges eszközöket és
eljárásokat.  Az egyezmény kiemelt  figyelmet  fordít  a  megelőzésre,  az  áldozatok védelmére,  az
elkövetők büntetőjogi felelősségre vonására és a megfelelő eljárási garanciákra. Ennek ellenére a
kormány az egyezménnyel szemben lejárató kampányt folytat, és nyíltan ellenzi azt.
 
Varga Judit egykori igazságügyi miniszter korábban így indokolta a kormány elutasító álláspontját:
„Az  Isztambuli  egyezmény  politikai  hiszti.  A  nők  helyzete  a  legjobb  állapotban  van
Magyarországon, nem kell választani a család és munka között, a kormány fellép a családon belüli
erőszak ellen is. Az áldozatsegítésben, szociális és családpolitikában minden védelem adott.”
 
Varga Judit ekkor azt állította, hogy a nők helyzetével minden rendben van Magyarországon. Az a
Varga Judit mondta ezt, aki nemrég azt nyilatkozta, hogy férje éveken át terrorizálta, verbálisan és
fizikailag is bántalmazta őt.
 
A Momentum Mozgalom évek óta követeli az Isztambuli Egyezmény kihirdetését. Zéró toleranciát
hirdetünk a családon belüli erőszakkal szemben. Az egyezmény végeredményben minden családon
belüli  erőszak  áldozatán  segíthetne,  legyen  szó  férfiakról  vagy  nőkről,  fizikai,  verbális  vagy
mentális bántalmazásról.
 
A Fidesz-KDNP politikusai  most  egy  emberként  kiállnak  Varga  Judit,  a  bántalmazott  feleség
mellett. Ha valamikor, akkor most eljött az idő, hogy a kormánypártok is belássák az Isztambuli
Egyezmény  ratifikációjának  szükségességét,  és  azt,  hogy  a  magyar  állam  jelenleg  nem  képes
megvédeni az erőszak elszenvedőit.

2 


